

P R O T O K Ó Ł
nr 48/VIII/2022
posiedzenia Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Rady Miasta Lublin
z dnia 23 maja 2022r.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Zbigniew Jurkowski

W posiedzeniu uczestniczyło 10-ciu członków Komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. 1 i 2). Nieobecny był radny Marcin Nowak.
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:

- 1. Informacja Konsula Ukrainy w Lublinie na temat bieżącej sytuacji, związanej z wojną w Ukrainie.**
- 2. Przyjazna ochrona obiektów publicznych przed ptakami i dzikimi zwierzętami. - punkt z udziałem prelegenta**
- 3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok (druk nr 1443-1).**
- 4. Projekt uchwały, zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1444-1).**
- 5. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście 56 (druk nr 1448-1).**
- 6. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście 56 (druk nr 1449-1).**
- 7. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Kowalskiej 5 (druk nr 1450-1).**
- 8. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Kowalskiej 5 (druk nr 1451-1).**
- 9. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście 56 (druk nr 1463-1).**
- 10. Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście 56 (druk nr 1464-1).**
- 11. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Lublin do projektu partnerskiego pn. „Kongres i Akademia Współpracy Transgranicznej – przestrzeń współpracy partnerów V4 i PW” (eng. Cross-Border Cooperation Congress and Academy – a cooperation hub for V4 and EaP) realizowanego w ramach Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego (eng. International Visegrad Fund) z grantu Visegrad + Grants (druk nr 1466-1).**
- 12. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (druk nr 1473-1).**
- 13. Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej (druk nr 1445-1).**
- 14. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Miasta Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2021 (druk nr 1477-1).**
- 15. Informacja o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 29 kwietnia – 17 maja 2022 r. oraz o zaplanowanych wyjazdach w zagraniczną podróż**

służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 18 – 26 maja 2022r. (druk nr 1455-1).

16. Sprawy wniesione.

Ad 1

Komisja wysłuchała informacji Konsula Ukrainy w Lublinie na temat bieżącej sytuacji w Ukrainie oraz konieczności obrony niezależności tak Ukrainy jak i innych demokratycznych krajów.

Ad 2

Komisja wysłuchała informacji zaproszonego na posiedzenie gościa w temacie ochrony obiektów miejskich przed ptakami i dzikimi zwierzętami, m.in. dzikami. W odniesieniu do przedstawionych propozycji **radna Elżbieta Dados** wyraziła zdanie, że jest przeciwna zabijaniu zwierząt, dzików czy też gołębi oraz niszczeniu przyrody w mieście gdyż utrzymanie zieleni w mieście jest istotne, a zwierzęta i ptaki nic złego ludziom nie robią i należy w sposób humanitarny podchodzić do takich spraw. O problemach z dzikami zwierzętami i trudnościach w znalezieniu najskuteczniejszego sposobu na skuteczne ich rozwiązanie wypowiadał się **radny Adam Osiński**. O podejściu miasta, opartym na funkcjonującym prawie mówili: **Dyrektor Wydziału Zieleni i Gospodarki Komunalnej Pani Blanka Rdest-Dudak** oraz **Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego Pan Jerzy Ostrowski**. **Pani Dyrektor B.Rdest-Dudak** wyjaśniła, że postępowanie z ptakami i dzikami zwierzętami realizuje firma specjalistyczna, wyłoniona w drodze przetargu. Nie przeprowadza się w mieście odstrzałów zwierząt, ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców, jest stosowane jedynie farmakologiczne uśmiercanie dzików, które zostały odłowione i w ubiegłym roku było to ponad 50 zwierząt. Problem dotyczy głównie dzielnic peryferyjnych. Ustawodawca mówi wprost, że każdy odłowiony dzik musi być uśmiercony. **Pan Dyrektor J.Ostrowski** dodał, że to co jest przez miasto stosowane w chwili obecnej jest skuteczne i nie wzbudza żadnych kontrowersji i oburzenia ze strony mieszkańców, natomiast dyskusja na temat innych możliwych rozwiązań w tym zakresie jest bezprzedmiotowa gdyż prawo ściśle reguluje kwestie związane z użyciem broni i nie można jej używać w mieście. Są tylko szczególne przypadki kiedy może być użyta przez funkcjonariuszy policji.

Ad 3

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok został przedstawiony przez **Skarbnika Miasta Panią Lucynę Sternik**, a następnie poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad 4

Projekt uchwały, zmieniającej uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin został decyzją Komisji od razu poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad 5

Członkowie Komisji nie wnosili pytań do projektu uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście 56 (druk nr 1448-1) wobec czego projekt został poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 6 „za”, 3 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 6

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście 56 (druk nr 1449-1), wobec braku pytań ze strony Komisji, został poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 3 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 7

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Kowalskiej 5 (druk nr 1450-1) został poddany pod dyskusję. **Radny Eugeniusz Bielak** wyraził zdanie, że skoro radni opiniują lokalizację kasy to powinni mieć bardziej pluralistyczne podejście i dać możliwość starania się o pozwolenie na prowadzenie kasyna większej ilości podmiotom, a w obecnej sytuacji wybór jest ograniczony do małej ilości firm.

Poddany pod głosowanie projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 3 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 8

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Kowalskiej 5 został decyzją Komisji od razu poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 3 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 9

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście 56 (druk nr 1463-1) został wobec braku pytań poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 3 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 10

Projekt uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Lublinie przy ul. Krakowskie Przedmieście 56 (druk nr 1464-1) został również od razu poddany pod głosowanie, bez przeprowadzania dyskusji.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 5 „za”, 4 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 11

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Lublin do projektu partnerskiego pn. „Kongres i Akademia Współpracy Transgranicznej – przestrzeń współpracy partnerów V4 i PW” (eng. Cross-Border Cooperation Congress and Academy – a cooperation hub for V4 and EaP) realizowanego w ramach Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego (eng. International Visegrad Fund) z grantu Visegrad + Grants został, wobec braku pytań ze strony Komisji, poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie** – 10 osób „za”.

Ad 12

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, analogicznie do poprzedniego projektu został od razu poddany pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie** – 10 osób „za”.

Ad 13.

Projekt obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej został również od razu poddany pod głosowanie z uwagi na brak dodatkowych pytań w tej sprawie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie** – 10 osób „za”.

Ad 14

Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem z realizacji Programu Współpracy Miasta Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2021, nie przeprowadzając w tej sprawie dyskusji.

Ad 15

Komisja zapoznała się z Informacją o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 29 kwietnia – 17 maja 2022 r. oraz o zaplanowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 18 – 26 maja 2022r. Nikt z członków Komisji nie wnosił uwag i pytań do przedstawionej Informacji.

Ad 16

Komisja zapoznała się z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Lublin za 2021 (pismo Prezydenta Miasta z dn. 4 maja br., znak: VK-PL-I.3035.3.2022).

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. Posiedzenie trwało od godziny 14:00 do godziny 14:40.

Protokołowała:

/-/ Sylwia Bednarska

Przewodniczący Komisji

/-/ Zbigniew Jurkowski